
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 134/2018, de 18/04/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Variáveis relacionadas a não conformidades em qualidade 

do leite: baixa acidez titulável e baixo teor de extrato seco desengordurado”, do 

doutorando LUIS CARLOS ARRUDA JUNIOR, a realizar-se no dia 27 de abril de 2018, às 

08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. CLAUDIO EDUARD NEVES SEMMELMANN - (IFC/Concórdia/SC) – Membro externo 

Dra. MAIRA BALBINOTTI ZANELA – (EMBRAPA/Pelotas/RS) – Membro externo  

Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ADIL KNACKFUSS VAZ – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. VAGNER MIRANDA PORTES – (EPAGRI/Xanxerê/SC) – Suplente externo 

Dra. ANA LUIZA BACHMANN SCHOGOR – (UDESC/Chapecó/SC) - Suplente  

 

 

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral  

em exercício 


